Câmara Municipal de Ipatinga
M I N A S   G E R A I S

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições, com

base no artigo 42 da Lei Orgânica do Município de Ipatinga e no art. 104, II c/c art.

109, § 1º, I; § 2º e 4º, da Resolução nº 367, de 23 de dezembro de 2003, que

“Dispõe sobre o Regimento Interno da Câmara Municipal de Ipatinga”, convoca

Reunião Extraordinária para os dias 11 e 12 de julho de 2023, às 14h, para

apreciação das seguintes matérias:

1. Projeto de Lei n° 222/2022
“Institui a Política de Incentivo à Criação de Hortas Comunitárias em propriedades
públicas ociosas.” – Autoria: Mariene – 1ª discussão e votação

2. Projeto de Lei 129/2023
"Dispõe sobre denominação de via pública." – Autoria: Daniel – 1ª discussão e
votação

3. Projeto de Lei 135/2023
"Dispõe sobre a obrigatoriedade de prestação de contas por parte das empresas
concessionárias de serviço público de abastecimento, manutenção e tratamento
de água e esgoto sanitário, fornecimento de energia elétrica e transporte público
municipal e dá outras providências." – Autoria: Cida Lima – 1ª discussão e
votação

4. Projeto de Lei 161/2023
"Dispõe sobre a definição de maus-tratos contra animais no Município de Ipatinga
dá outras providências." – Autoria: Fernando Ratzke – 1ª discussão e votação

5. Projeto de Lei 155/2023
"Autoriza abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$8.000.000,00
para reforço de dotação consignada no Orçamento vigente." – Autoria: Executivo
– 1ª discussão e votação

6. Projeto de Lei 171/2023
“Altera o item 6 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, integrante do
Anexo - Auxílios, da Lei Municipal 4612, de 29 de maio de 2023.” – Autoria:
Executivo – 1ª discussão e votação

7. Projeto de Lei 172/2023
“Altera o item 2 - Secretaria Municipal de Educação, integrante do Anexo -
Subvenções Sociais, da Lei Municipal 4613, de 29 de maio de 2023.” – Autoria:
Executivo – 1ª discussão e votação

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #4de0cce142122130f1cb0d2b78cacad1393125d0234c098a9da5d58f3323fb38

https://valida.ae/346d4af01e1b3f4ab22f5704407594bb72f0134341ed2bf0c

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/346d4af01e1b3f4ab22f5704407594bb72f0134341ed2bf0c
https://valida.ae/346d4af01e1b3f4ab22f5704407594bb72f0134341ed2bf0c

Câmara Municipal de Ipatinga
M I N A S   G E R A I S

8. Projeto de Lei 177/2023
"Autoriza abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 4.030.000,00
(quatro milhões e trinta mil reais), para reforço de dotações no Orçamento
vigente." – Autoria: Executivo – 1ª discussão e votação

9. Projeto de Lei 178/2023
"Autoriza o Poder Executivo a promover transposição de recursos orçamentários,
de uma categoria de programação para outra, até o valor de R$ 100.000,00 (cem
mil reais), consignados no Orçamento vigente." – Autoria: Executivo – 1ª
discussão e votação

10. Projeto de Lei 179/2023
"Dispõe sobre a destinação de recursos, a título de contribuições, para entidades
privadas sem fins lucrativos que menciona." – Autoria: Executivo – 1ª discussão e
votação

11. Projeto de Lei 180/2023
"Dispõe sobre denominação de Via Pública." – Autoria: Adiel – 1ª discussão e
votação

12. Projeto de Lei 181/2023
"Dispõe sobre o direito da criança com Transtorno do Espectro Autista-TEA, poder
levar seu próprio lanche para a escola pública ou privada no Município de
Ipatinga." – Autoria: Avelino – 1ª discussão e votação

Observação: A Reunião será híbrida.

Ipatinga, 07 de julho de 2023.

Werley Glicério Furbino de Araújo
PRESIDENTE

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #4de0cce142122130f1cb0d2b78cacad1393125d0234c098a9da5d58f3323fb38

https://valida.ae/346d4af01e1b3f4ab22f5704407594bb72f0134341ed2bf0c

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/346d4af01e1b3f4ab22f5704407594bb72f0134341ed2bf0c
https://valida.ae/346d4af01e1b3f4ab22f5704407594bb72f0134341ed2bf0c

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 07 jul 2023 às 18:50:37
Identificação: #346d4af01e1b3f4ab22f5704407594bb72f0134341ed2bf0c

Página de assinaturas

GABINETE TRÂNSITO Werley Araujo
007.634.156-93 007.634.156-93

Signatário Signatário

HISTÓRICO

07 jul 2023
18:30:34

Secretaria Geral criou este documento. (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br)

07 jul 2023
18:39:20

GABINETE DA PRESIDÊNCIA LEY DO TRÂNSITO  (E-mail: presidencia2324@camaraipatinga.mg.gov.br,
CPF: 007.634.156-93) visualizou este documento por meio do IP 189.40.84.228 localizado em Belo
Horizonte - Minas Gerais - Brazil

07 jul 2023
18:39:24

GABINETE DA PRESIDÊNCIA LEY DO TRÂNSITO  (E-mail: presidencia2324@camaraipatinga.mg.gov.br,
CPF: 007.634.156-93) assinou este documento por meio do IP 189.40.84.228 localizado em Belo Horizonte -
Minas Gerais - Brazil

07 jul 2023
18:50:32

Werley Glicerio Furbino de Araujo (E-mail: leydotransito@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
visualizou este documento por meio do IP 146.75.191.37 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais -
Brazil

07 jul 2023
18:50:37

Werley Glicerio Furbino de Araujo (E-mail: leydotransito@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
assinou este documento por meio do IP 146.75.191.37 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #4de0cce142122130f1cb0d2b78cacad1393125d0234c098a9da5d58f3323fb38

https://valida.ae/346d4af01e1b3f4ab22f5704407594bb72f0134341ed2bf0c

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/346d4af01e1b3f4ab22f5704407594bb72f0134341ed2bf0c
https://valida.ae/346d4af01e1b3f4ab22f5704407594bb72f0134341ed2bf0c

		2023-07-07T18:53:00-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade